粤人社函〔2021〕294号

关于公布人社部备案社会培训评价组织驻粤
分支机构名单（2021 年度）的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局，各有关单位：

根据《关于发布首批职业技能等级认定第三方评价机构名单

的通告》（中就培函〔2019〕61号）和《关于做好首批部门行业

开展职业技能等级认定试点分支机构属地备案工作的函》（中就培

函〔2020〕54号）等文件精神，为配合做好已获中国就业培训技

术指导中心备案的社会培训评价组织（含部门行业机构）在我省

的落地备案工作，规范引进优质社会培训评价组织，推动我省职

业技能等级认定工作扩面提质，经组织专家评审和公示无异议后，

确定中地大京（深圳）珠宝鉴定有限公司等 11家人社部备案的社

会培训评价组织驻粤分支机构为广东省职业技能等级认定社会培

训评价组织（名单见附件），现予以公布，并委托广东省职业技能

服务指导中心出具备案文件。

经我厅备案的社会评价组织可以在全省各市开展职业技能

等级认定工作，其评价结果纳入当地人才统计，享受属地人才激

励政策，各地要积极协助落地开展评价并纳入监管。经备案社会

广东省人力资源和社会保障厅

—2—

培训评价组织承担主体责任，遵循“谁评价、谁发证、谁负责”

的原则。对违规失信、恶意竞争、管理失序的机构，我厅将取消

其备案资质。

附件：人社部备案的社会培训评价组织驻粤分支机构名单

（2021年度）

广东省人力资源和社会保障厅

2021 年 10 月 29 日

公开方式：主动公开

—3—

附件

人社部备案的社会培训评价组织驻粤分支机构名单
(2021 年度)

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

1 中国轻工业联合会 部门、行业
中地大京（深圳）

珠宝鉴定有限公司

贵金属首饰与宝玉石检测员 贵金属首饰检测员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 钻石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 玉石检验员 4、3、2、1

2 中国轻工业联合会 部门、行业
佛山市中耀教育科技

有限公司

贵金属首饰与宝玉石检测员 贵金属首饰检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 钻石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 宝石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 玉石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 有机宝石检验员 4、3、2、1

景泰蓝制作工 景泰蓝制胎工 5、4、3、2、1

景泰蓝制作工 景泰蓝掐丝工 5、4、3、2、1

景泰蓝制作工 景泰蓝点蓝工 5、4、3、2、1

景泰蓝制作工 景泰蓝烧焊工 5、4、3、2、1

景泰蓝制作工 景泰蓝磨蓝工 5、4、3、2、1

—4—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

3 中国纺织工业联合会 部门、行业 广州市纺织行业协会

纺纱工 细纱机操作工 5、4、3、2、1

纺纱工 筒并摇工 5、4、3、2、1

纺纱工 捻线工 5、4、3、2、1

纺纱工 制线工 5、4、3、2、1

整经工 5、4、3、2

织布工 穿经工 5、4、3、2

织布工 织布机操作工 5、4、3、2、1

织布工 织布上轴落布工 5、4、3、2、1

织布工 织物验修工 5、4、3、2

印染前处理工 坯布缝接工 5、4、3、2

印染前处理工 印染烧毛工 5、4、3、2

印染前处理工 退煮漂操作工 5、4、3、2

印染前处理工 印染洗涤工 5、4、3、2

印染前处理工 印染丝光工 5、4、3、2

印染前处理工 碱减量操作工 5、4、3、2

纺织染色工 纤维染色工 5、4、3、2、1

纺织染色工 染色小样工 5、4、3、2、1

纺织染色工 纺织染色机操作工 5、4、3、2、1

印花工 印花机挡车工 5、4、3、2、1

—5—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

3 中国纺织工业联合会 部门、行业 广州市纺织行业协会

印花工 蒸化机挡车工 5、4、3、2、1

印花工 数码印花挡车工 5、4、3、2、1

印花工 印花配色打样工 5、4、3、2、1

印染后整理工 液氨整理机挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 涂层整理机挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 煮呢机挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 蒸呢机挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 磨毛（绒）机挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工
轧光（轧花）机挡车

工
5、4、3、2、1

印染后整理工 印染定型工 5、4、3、2、1

印染后整理工 印染烘干操作工 5、4、3、2、1

印染后整理工 洗缩联合挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 起毛挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 烫呢（光）挡车工 5、4、3、2、1

印染后整理工 印染成品定等工 5、4、3、2、1

印染染化料配制工 染化料配制操作工 5、4、3、2、1

印染染化料配制工 印花色浆配制操作工 5、4、3、2、1

服装制版师 裁剪服装制版 4、3、2、1

服装制版师 成型服装制版 4、3、2、1

—6—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

4 中国纺织工业联合会 部门、行业 广东省纺织协会

纺纱工 细纱机操作工 5、4、3、2、1

纺纱工 筒并摇工 5、4、3、2、1

印花工 印花机挡车工 5、4、3、2、1

印花工 蒸化机挡车工 5、4、3、2、1

印花工 数码印花挡车工 5、4、3、2、1

印花工 印花配色打样工 5、4、3、2、1

服装制版师 裁剪服装制版 4、3、2、1

服装制版师 成型服装制版 4、3、2、1

5 中国有色金属

工业协会
部门、行业

广东省有色

金属行业协会

金属挤压工 有色挤压工 5、4、3、2、1

金属挤压工 挤压修模工 5、4、3、2、1

铝电解工 铝电解操作工 5、4、3、2、1

铝电解工 多功能机组操作工 5、4、3、2、1

铝电解工 铝电解筑炉工 5、4、3、2

铝电解工 物料分析检测工 5、4、3、2、1

铝电解工 炭极生产工 5、4、3、2、1

铝电解工 铝及铝合金熔铸工 5、4、3、2、1

铝电解工 电解槽计算机监控工 5、4、3

铝电解工
物料输送及烟气净化

工
5、4、3、2、1

铝电解工 铝吸出工 5、4、3、2

铝电解工 铝电解综合工 5、4、3、2

—7—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

5 中国有色金属

工业协会
部门、行业

广东省有色

金属行业协会

金属材热处理工 钢材热处理工 5、4、3、2、1

金属材热处理工 有色金属材热处理工 5、4、3、2、1

重冶火法冶炼工 5、4、3、2、1

电解精炼工 重冶配液工 5、4、3、2、1

电解精炼工 重冶净液工 5、4、3、2、1

电解精炼工 阴阳极制作工 5、4、3、2、1

电解精炼工 电解槽操作工 5、4、3、2、1

电解精炼工 电解熔铸工 5、4、3、2

金属轧制工 轧制备品工 5、4、3、2

金属轧制工 车轮轧制工 5、4、3、2、1

轧制原料工 金属锭坯整理工 5、4、3

轧制原料工 轧制原料准备工 5、4、3

轧制原料工 轧制加热工 5、4、3、2、1

轧制原料工 坯料机加工 5、4、3

6 国检教育科技

（深圳）有限公司
部门、行业

国检教育科技

（深圳）有限公司

贵金属首饰与宝玉石检测员 5

贵金属首饰与宝玉石检测员 钻石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 宝石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 有机宝石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 玉石检验员 4、3、2、1

贵金属首饰与宝玉石检测员 贵金属首饰检验员 4、3、2、1

—8—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

7 北京新奥时代科技

有限责任公司
部门、行业

广东省信通人才职业

能力评价有限公司

信息通信网络机务员 电信交换 5、4、3、2、1

信息通信网络机务员 电信传输 5、4、3、2、1

信息通信网络机务员 移动通信 5、4、3、2、1

信息通信网络机务员 数据通信 5、4、3、2、1

信息通信网络机务员 电力通信 5、4、3、2、1

信息通信网络线务员 通信网络电缆线务员 5、4、3、2、1

信息通信网络线务员 天线线务员 5、4、3、2、1

信息通信网络线务员 宽带接入装维员 5、4、3、2、1

信息通信网络线务员 综合布线装维员 5、4、3、2、1

信息通信网络线务员 光缆线务员 5、4、3、2、1

信息通信网络线务员 信息通信网络施工员 5、4、3、2、1

信息通信网络运行管理员 4、3、2、1

信息通信网络终端维修员 5、4、3、2、1

8 浙江花都美容美发

培训中心

社会培训

评价组织

红英百美汇（广州）

教育科技有限公司

美发师 5、4、3、2

美容师 5、4、3、2

—9—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

9 北方至信人力资源评

价（北京）有限公司

社会培训评

价组织

安捷利（番禺）

电子实业有限公司

钳工 5、4、3、2、1

电工 5、4、3、2、1

工业机器人系统操作员 4、3、2、1

物联网安装调试员 5、4、3、2、1

物流服务师 3、2、1

供应链管理师 3、2、1

化学检验员 5、4、3、2、1

无损检测员 4、3、2、1

汽车维修工 汽车维修检验工 5、4、3、2、1

汽车维修工 汽车机械维修工 5、4、3、2、1

汽车维修工 汽车电器维修工 5、4、3、2、1

汽车维修工 汽车车身整形修复工 5、4、3、2、1

机械设备安装工 5、4、3、2、1

车工 5

车工 普通车床 4、3、2、1

车工 数控车床 4、3、2、1

多工序数控机床操作调整工 4、3、2、1

工业机器人系统运维员 4、3、2、1

铣工 5

—10—

序号 人社部备案机构 类型 分支机构名称 职业名称 工种名称 评价等级范围

9 北方至信人力资源评

价（北京）有限公司

社会培训评

价组织

安捷利（番禺）

电子实业有限公司

铣工 普通铣床 4、3、2、1

铣工 数控铣床 4、3、2、1

机床装调维修工
数控机床机械

装调维修
4、3、2、1

机床装调维修工
数控机床电气装

调维修
4、3、2、1

机床装调维修工
普通机床机械装

调维修
4、3、2、1

机床装调维修工
普通机床电气装

调维修
4、3、2、1

10 成都市均衡营养

保健技能培训学校

社会培训

评价组织

广州市均衡营养教育

科技有限公司

保育师 5、4、3

餐厅服务员 5、4、3、2、1

家政服务员 家务服务员 5、4、3

家政服务员 母婴护理员 5、4、3

家政服务员 家庭照护员 5、4、3

家政服务员 2

11 中教畅享（北京）

科技有限公司

社会培训评

价组织

中教畅享（广东）

科技有限公司
电子商务师 4、3、2、1

注：最终备案的职业（工种）以人社部确认为准。

	广东省人力资源和社会保障厅